

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, z dostawą, w Austro-Węgrzech, w Państwie Niemieckim. Rows show monthly and quarterly rates for different regions.

Prenumerata i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji 41. Administracji Nr 241. Dla rocznej prenumeraty 1572.

Rekopisów nadesłanych redakcja nie zwraca. We Lwowie sprzedawają numerów po 12 bl.: w Biurze dzienników S. Sokolowskiego, ulica Trzeciego Maja 1 i w Burzce Płotnia, ulica Karola Ludwika 9.

Cena numeru 12 hal.

NOWA

REFORMA

WYDANIE PORANNE

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscową Administracją „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe: miejsce, w którym Administracja „Nowej Reformy“... Zamiejscową prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) przyjmują: We Lwowie Biuro dzienników...

Awantura meksykańska.

(K. s.) Awantura meksykańska, którą uważają za charakterystyczną zarówno dla tego, jak dla psychiki t. zw. narodu amerykańskiego...

Dla przewidywania tych oporów, Wilson i Lansing zdecydowali się użyć specjalnie amerykańskiego środka, mianowicie sensacji...

Wykazana korespondencja Zimmermanna z Bernstorffem i Bokhartem stała w sobie najważniejszą dokumentacją dyplomatyczną...

Ważnym elementem obowiązków, próbując stworzyć przeciwwagę wobec przygotowywanego się do uderzenia nowego wojny Niemiec...

Przynajmniej polega na tym, że dyplomacja niemiecka uprosiła sobie nadto wnioskowanie z tej niewątpliwie przestanką...

Ważnym elementem obowiązków, próbując stworzyć przeciwwagę wobec przygotowywanego się do uderzenia nowego wojny Niemiec...

Ważnym elementem obowiązków, próbując stworzyć przeciwwagę wobec przygotowywanego się do uderzenia nowego wojny Niemiec...

go interesu w przeszkadzaniu Stanom w imprezie wojennej przeciw Niemcom, jeżeli ją chcą mieć koniecznie. Zdrowy interes japoński wymaga raczej, aby Stany uwzględniły się w tę wojnę...

To są właśnie te momenty, które propozycje Zimmermanna czynią nie tylko mało „machiawelską“, lecz przeciwnie, dość — prymitywną...

Według rozumienia ludzkiego, wojenne wystąpienie Stanów Zjednoczonych jest dzisiaj nieuniknionem. Gordyjski węzeł wojny światowej powiększył się jeszcze o jedno zawiązanie...

Można zaryzykować paradyks, że im bardziej sytuacja się wkręca, tem prostszym staje się jej rozwiązanie. Zakres środków zaradczych na wyłączenie się coraz nowe niebezpieczeństwa...

Szerzenie prawosławia w Galicyi. „Kuryer Nowy“ z dnia 17 lutego donosi w dle „Ruskiej Wolii“:

Burzliwe posiedzenie Dumy. Według sprawozdania rosyjskiej prasy miało drugie posiedzenie Dumy nadzwyczajnie burzliwy przebieg.

Skutki wojny podwodnej. Jedną z najpotężniejszych i najbardziej niebezpiecznych antagonizacji Japonii w Azji, jest Rosya. Mimo to Japonia właśnie z Rosyą zawarła sojusz specjalny...

niach państwowych we Włoszech. Termin przywrócenia ruchu nie jest wymieniony. Jako powód podano jest usunięcie się ziemi. Ruch kolejowy między południem a północą jest tedy silnie ograniczony...

Mowa Wilsona. (Telefonom). Prezydent Wilson wypowiedział w niedzielę z okazji rozpoczęcia drugiego okresu swego prezydentury na kapitolu, wobec olbrzymich tłumów...

Zwołanie Senatu amerykańskiego. Senat zwołany został na jutro na wpół do 10 rano. Na porządku dziennym stoi także dotychczas dotychczasowe postanowienie, umożliwiające zamknięcie dyskusji.

Ważka z obstrukcją. (Telefonom). „W. Allg. Ztg.“ donosi z Waszyngtonu: Grupa członków demokratycznych senatu obradowała onegdaj nad środkami, celem zwalczania obstrukcji...

Zarządzenia wojenne Ameryki. (Telefonom). „Vossische Zeitung“ donosi: Rząd amerykański zamierza przez użyczenie amerykańskich okrętów handlowych zorganizować także wzdłuż używanych przez amerykańskie okręty linii w zagrożonej strefie partrale, złożone z wielkiej floty kontrtorpedowców i specjalnie do zwalczania łodzi podwodnych przeznaczonych okrętów.

Pułkownik House w Paryżu. (Telefonom). „W. Allg. Ztg.“ donosi z Paryża: Przybycie amerykańskiego pułkownika House do Paryża wywołało wśród ludności formalny paroksyzm radości...

Pieniądze amerykańskie dla koalicji. Wiedeń, 7 marca. Donoszą z Genewy: Jak się „Matin“ dowiaduje z Nowego Jorku, zaproponowały wielkie domy bankowe prezydentowi oddanie mocarstwom koalicyjnym do dyspozycji pięciu miliardów bezprocentowej pożyczki.

Przeciw wojnie amerykańskiej. Wiedeń, 7 marca. Donoszą z Genewy: Dzienniki paryskie dowiadują się z Nowego Jorku, że senatorowie Stone, La Folette i Man wydalili odezwę, przestrzegającą publiczność przed jazdą w europejską strefę zamkniętą...

Nowe rewelacje Wilsona. Budapeszt, 7 marca. „Acht-Uhr-Blatt“ donosi: Telegramy, nadchodzące z Nowego Jorku, ogłaszają, że rząd amerykański posiada w swym ręku korespondencyjną dyplomację, z której wynika niezbielenie, że rząd niemiecki poczynił kroki przygotowawcze także w sprawie przyznania z państwami południowo-amerykańskimi przeciw Stanom Zjednoczonym. Jak słychać, zamierza Wilson z pomocą tych aktów przeprowadzić dowód, że rewolucja na Kubie jest także dziełem dyplomacji niemieckiej.

Japonia --- Ameryka. Wiedeń, 7 marca. Ambasador japoński Sato miał w sobotę dłuższą konferencję z Lansingiem, poczem przyjęty został przez Wilsona. Ambasador japoński ogłosił w prasie oświadczenie, w którym szczególnie podkreśla przyjazne stosunki pomiędzy Stanami Zjednoczonymi a Japonią.

Japońskie dostawy amunicji dla Meksyku. Berlin, 7 marca. „Vossische Ztg.“ donosi z Genewy: Paryski „Herold“ dowiaduje się z Nowego Jorku, że istnieje dowody na to, iż w listopadzie i grudniu u. r. nadeszły wielkie japońskie dostawy amunicji dla Meksyku. Również objęły warsztaty japońskie od trzech miesięcy budowę kilku małych okrętów przybrzeżnych dla Meksyku.

Chiny a Niemcy. Londyn, 7 marca. Dzienniki ogłaszają następujące telegraficzne doniesienia z Nowego Jorku: Według depeszy z Pekinu, gabinet jednomyślnie oświadczył się za zerwaniem stosunków z Niemcami. Prezydent republiki tego nie zaprzeczył i oświadczył, że według konstytucji tylko jemu przysługuje w tej mierze decyzja. Prezydent ministrów ustąpił. Imni ministrowie prawdopodobnie uzynają to samo.

Wschodni teren wojny. Na Bukowinie rozbiły się rosyjskie ataki. Na południu od Brzeżan odrucono nocny atak Rosyan.

Włoski teren wojny. Silne opady utrudniały ogólnie działalność bojową i przerwały także walkę na północ od doliny San-Pellegrina. W nocy podjęto znowu ogień miłierek na naszą pozycję w Costabella. Próby ataku Włochów zatrzymały się w naszym ogniu zaporowym. Nieprzyjacielski atak na Colricom odparto granatami ręcznymi.

Komunikat niemiecki. (Tel. c. k. Biura koresp.) Berlin, 7 marca. Biuro Wolffa donosi: Wielka główna kwatery ogłasza dnia 6 bm. Zachodni teren wojny. Na prawym brzegu Somme pod wieczór walka artylerii wzmożła się do większej gwałtowności. Po ogniu huraganowym Anglij atak wali ponownie na wschód od Bouchavesnes. Ich atak został odparty, a drugi udaremniony naszym ogniem niszczącym. Na reszcie odcinków frontu, wobec zawiści śnieżnej, była przeważnie nieznaczna czynność ogniowa.

Wschodni teren wojny. Front ks. Leopolda bawarskiego: Nocny atak Rosyan na nasze pozycje na południu od Brzeżan rozbił się.

Informacje z Wiednia. (Korespondencja „Nowej Reformy“). Wiedeń, 4 marca. (Bar. Diller. — O lepszą aprowicację. — Nowe zaopatrzenie. — Wielka akcja zapomogowa. — Podwyższenie zasiłku wojennego.)

Byli namiestnik bar. Diller Lawi w Wiedniu i zbioru wstydzie dowody sympatii, na które sobie rzetelnie zasłużył. Dzielny generał, był wieloletni namiestnikiem, który czuł się także obywatelom kraju, którym zarządzał. Nie chciał nigdy być wielkorządcą, lecz zastępował zawsze wszędzie z własną wojskową naturą stanowczością i otwartością interesu ludności powierzonego sobie kraju.

Szczerą wdzięczność od całego społeczeństwa należy się bar. Dillerowi za jego stanowisko w sprawie świadczeń wojskowych, jak niemniej w sprawie aprowicacji kraju. Koło polskie w każdej sprawie krajowej mogło liczyć na jego najgorętsze poparcie i szczerze też ubolewa nad jego ustąpieniem. Jak w Królestwie, tak i w Galicyi bar. Diller zostawił najlepszą pamięć swoich rządów.

Trudności aprowicacyjne i ogromna drożyzna, wywołana względami technicznymi i wyjątkowymi stosunkami wojennymi, skłoniły rząd do podjęcia całego szeregu zarządzeń. W wszystkich tych zarządzeniach odgrywa najważniejszą rolę inicjatywa cesarza Karola I, który przedewszystkiem chciałby biedniejszym warstwom ludności ulżyć w obecnej ciężkiej chwili. W tym celu wprowadzono w Wiedniu fałszy gatunek mięsa, t. zw. „Volksrindfleisch“ po cenie 8 K za kilogram, a od wczoraj nabywać można „Kriegswurst“ po 6 K 40 h za kilogram. Kiełbasa wojenna sprzedaje się tylko za okazaniem karty chlebowej w paczkach po 10 dekagramów dla każdej osoby. W najbliższych dniach pojawiają się na targach suszone jarzyny, między innymi suszona kapusta, aby zastąpić ciągłe jeszcze dotkliwy brak ziemniaków i świeżych jarzyn.

Nowym bardzo ważnym krokiem administracyjnym na polu aprowicacji jest utworzenie „Wspólnej komisji żywnościowej“ z inicjatywy i do bezpośredniej dyspozycji cesarza. Ze względów państwowo-wojennych nie było można utworzyć nowego urzędu wspólnego, wcale nie przewidzianego w ustawie z roku 1867. — Węgrzy za bardzo czuli na wszelkie formalności państwo-prawne i aby nie wywoływać trudności z tej strony, wybrano dla nowej organizacji formę „Komisji wspólnej“, która w pierwszym rzędzie ma zawsze wprost informować cesarza i być do dyspozycji monarchy w sprawach aprowicacyjnych. Zaletą komisji jest jej wspólność; atrybucje tej komisji nie skończają się w Bruck, ani w Marchegg, lecz sięgają aż poza Litawę, do Węgier, gdzie znajdują się największe rezerwy żywnościowe dla całej monarchii. Czynność tej komisji, stojącej pod bezpośrednim kierownictwem cesarza, może więc znakomicie mieć skutki dla aprowicacji ludności.

Inicjatywie cesarza zawiązać należy także do najnowszej, na wielką skalę obliczoną akcję społeczną rządu, zainaugurowaną w konferencyach w prezydium rady ministrów. W myśl wyrażonego przez prezydenta ministrów hr. Clama-Martiniaca życzenia, szefowie krajów koronnych mają do 14 dni przedłożyć swoje propozycje co do najważniejszych sposobów ulżenia ogólnej nędzy szerokiej

warstw ludności. Minister Hoefler, który obliczył koszt tej akcji w przybliżeniu na 300 milionów koron, słusznie zaznaczył, że zapomogi gotówkowe nie mają prawie żadnej wartości.

Niezmiernie doniosła jest wdrożona akcja w celu podwyższenia zasłki dla rodzin powołanych do służby wojennej. Przyczyniliśmy się w tej wojnie operować cyframi bajanckimi, zarówno co do ludz, jak co do pieniędzy.

Temu wywózowi kapitałów zgotowała wojna nagły kryzys, i w ogóle stosunki na międzynarodowym rynku kapitałowym od początku wojny gruntownie się zmieniły.

Od Administracji. Celem uregulowania nakładu, prosimy o możliwie najwcześniejsze nadsyłanie prenumeraty.

EUGENIUSZ STARCZEWSKI.
Zasady państwowości polskiej.
(Dokończenie)
III.
Przytoczone przez nas zasady nie wyczerpują oczywiście przedmiotu, ale bądź co bądź zawierają postulat najważniejszy, zgodny ze wskazaniami naszej przeszłości i przewidywaniami co do rozwoju państw europejskich po obecnym wielkim kataklizmie wojennym.

Wywóz kapitałów podczas wojny.

Ostatnio lata przed rozpoczęciem wojny nęczone są stasze rosnącym zadłużeniem całego świata u trzech najbogatszych państw mających kraje Europy: Anglii, Francji i Niemiec.

W rozpędzie państw wierzycielskich na pierwszym miejscu stoi Anglia, która w czasie od 1909 do 1913 przyjmowała rocznie walory zagraniczne przeciętnie po 3390 milionów koron wartości; Francja dawała 3022 milionów koron, zaś import obcych walorów do Niemiec wynosił przeciętnie 575 milionów koron.

Temu wywózowi kapitałów zgotowała wojna nagły kryzys, i w ogóle stosunki na międzynarodowym rynku kapitałowym od początku wojny gruntownie się zmieniły.

Od Administracji. Celem uregulowania nakładu, prosimy o możliwie najwcześniejsze nadsyłanie prenumeraty. — Warunki prenumeraty zamieszczone są w nagłówku dziennika.

prywatno-gospodarczych, będzie po wojnie z pewnością nader ożywiony. Przyczyni się on do utrwalenia solidarności obu państw, ale tylko pod warunkiem, że wykluczone będą wszystkie dążenia do przewagi.

Opieka nad inwalidami.

Kraków, 7 marca.
Wczoraj po południu odbyło się w magistracie krakowskim posiedzenie Komitetu wykonawczego, Krajowej Komisji opieki nad inwalidami wojennymi.

W dyskusji między innymi uchwalono wniosek dra Rolnego, ażeby Komenda wojskowa postarała się o umieszczenie inwalidów wojennych, pochodzących z Galicji wschodniej i środkowej w szkołach w obrębie przemysłowej Komendy wojskowej.

W dyskusji między innymi uchwalono wniosek dra Rolnego, ażeby Komenda wojskowa postarała się o umieszczenie inwalidów wojennych, pochodzących z Galicji wschodniej i środkowej w szkołach w obrębie przemysłowej Komendy wojskowej.

Kronika.

Kraków, 7 marca.
Adres do Naczelnego Komitetu Narodowego. Zakopalski Komitet Narodowy wystosował następujący adres do prezydium N. K. N. w Krakowie: »Od sierpnia 1914 roku, po dzień dzisiejszy, to okres czasu poważny we współpracy podpisanego Komitetu z Naczelnym Komitetem Narodowym, pod jego kierownictwem i w duchu jego politycznych wskazań.

W tym tak ciężkim czasie dla naszego kraju i dla całej Polski, nie pomyśleliśmy jednak bez kompasu. Galicyj było dane objawić woli narodu polskiego, czyniąc to, powierzywszy ster nawy narodowej Tobie, Naczelny Komitecie! Tak przydytm twoje, jak i wszystkie departamenty, a zwłaszcza departament wojskowy, dźwizły ster ten wśród największych trudności niezłomnie.

toż go od samego zawiązku tej formacji polskiej wojskowej. Tyś uważał Legiony za swe najbliższe i największe dziecko, dbałeś o ich wzrost, usamodzielnienie i dotrawianie aż do czasu, kiedy je będzie można oddać rządowi polskiemu, jako kadry polskiej armii.

Gdyśmy się tej chwili doczekali, gdy lada dzień usłyszyszmy odzew Rady Stanu o zaczęciu do wojska polskiego z Legionami, jako jego podstawy, nie możemy się oprzeć uczuciom oddanych swej naczelnej władzy współpracowników, związanych w tutejszej Komisji Narodowej.

W dyskusji między innymi uchwalono wniosek dra Rolnego, ażeby Komenda wojskowa postarała się o umieszczenie inwalidów wojennych, pochodzących z Galicji wschodniej i środkowej w szkołach w obrębie przemysłowej Komendy wojskowej.

W dyskusji między innymi uchwalono wniosek dra Rolnego, ażeby Komenda wojskowa postarała się o umieszczenie inwalidów wojennych, pochodzących z Galicji wschodniej i środkowej w szkołach w obrębie przemysłowej Komendy wojskowej.

Adres do Naczelnego Komitetu Narodowego. Zakopalski Komitet Narodowy wystosował następujący adres do prezydium N. K. N. w Krakowie: »Od sierpnia 1914 roku, po dzień dzisiejszy, to okres czasu poważny we współpracy podpisanego Komitetu z Naczelnym Komitetem Narodowym, pod jego kierownictwem i w duchu jego politycznych wskazań.

W tym tak ciężkim czasie dla naszego kraju i dla całej Polski, nie pomyśleliśmy jednak bez kompasu. Galicyj było dane objawić woli narodu polskiego, czyniąc to, powierzywszy ster nawy narodowej Tobie, Naczelny Komitecie! Tak przydytm twoje, jak i wszystkie departamenty, a zwłaszcza departament wojskowy, dźwizły ster ten wśród największych trudności niezłomnie.

Do rozprawy, która potrwa przynajmniej 14 dni, wezwano 40 świadków, między innymi urzędników starostwa nowosądeckiego. Rozprawie przewodniczyć będzie generał Czerny, a kierować nią będzie kapitan-audytor Czerny, oskarżenie wniosł prokurator-audytor dr Klejner.

Niezderowy chleb. Przed krakowskim sądem powiatowym karany odpowiadała sklepikarka, Katarzyna Zapłotowa, za sprzedaż chleba ze spożywczej wymiarki choroba pewnego chłopca. Chleb był w smaku gorzki, kleisty i zakalowany.

Do stałych etapowych urzędów pocztowych na okupowanych terytorjach są próbki towarowe na dal bez zmiany dopuszczane.

Z kraju.

Arcyksiążę Franciszek Salwator przybył — jak już donieśliśmy — do Krakowa w ubiegłym tygodniu celem zwiedzenia poszczególnych szpitali galicyjskiego Stowarzyszenia »Czerwonego Krzyża« w zachodniej Galicji.

Adres do Naczelnego Komitetu Narodowego. Zakopalski Komitet Narodowy wystosował następujący adres do prezydium N. K. N. w Krakowie: »Od sierpnia 1914 roku, po dzień dzisiejszy, to okres czasu poważny we współpracy podpisanego Komitetu z Naczelnym Komitetem Narodowym, pod jego kierownictwem i w duchu jego politycznych wskazań.

W tym tak ciężkim czasie dla naszego kraju i dla całej Polski, nie pomyśleliśmy jednak bez kompasu. Galicyj było dane objawić woli narodu polskiego, czyniąc to, powierzywszy ster nawy narodowej Tobie, Naczelny Komitecie! Tak przydytm twoje, jak i wszystkie departamenty, a zwłaszcza departament wojskowy, dźwizły ster ten wśród największych trudności niezłomnie.

Ole naftowe wraz z rafineriami i t. d. za su-

Spis artykułów spożywczych i użytkowych w-

Wskutek rozporządzenia komendy miasta w

Spisem tym objęte mają być: a) wszystkie arty-

Z Królestwa Polskiego.

Z racji politycznego w Królestwie. Z Pinczowa

W gmioie Chroberz, odbył się onegdaj w sali

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wskutek rozporządzenia komendy miasta w

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wskutek rozporządzenia komendy miasta w

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wskutek rozporządzenia komendy miasta w

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wskutek rozporządzenia komendy miasta w

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wskutek rozporządzenia komendy miasta w

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wskutek rozporządzenia komendy miasta w

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wskutek rozporządzenia komendy miasta w

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wskutek rozporządzenia komendy miasta w

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wskutek rozporządzenia komendy miasta w

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wskutek rozporządzenia komendy miasta w

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wskutek rozporządzenia komendy miasta w

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

POWSZECHNE WYKŁADY UNIWERSYTECKIE

Repertuar teatru miejskiego w Krakowie

Repertuar miejskiego teatru ludowego.

Zmarli: Dr Seweryn Berson. We Lwowie zmarł w dniu

Otoczony zawsze drużyną śpiewaków i muzy-

Dział ekonomiczny.

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

Wielkiemu we Lwowie, wszelkiego rodzaju ar-

minacyjnego, jako wyblysk szlachetnego porwy,

Zespół komedii starał się godnie dostroić do gry

neutralności, ponieważ zdaje się, że w żaden in-

odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI.

Nadesłane.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Podziękowanie.

Odezwy Wilsona.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

gnicie nastąpi w najbliższym czasie. Daję

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

Odezwy Wilsona do kraju.

DZWONKI elektryczne naprawia i instaluje z precyzją i tanio H. NIEMETZ

Panna z lepszemu domu, władająca biegle językiem polskim i niemieckim...

Absolwent praktycznych kursów buchaltarycznych p. Chankowskiego w Warszawie...

Pracznica poszukuje pracy po domach. Wiadomość: Maryanna Wasiołek...

Handlowiec s. działu korzeniowego i win, był urzędnik prywatny, znający księzkowość...

Zdolny pomocnik handlowy, rutynowany sprzedawca wystaw, z działu bielizniano-galanteryjnego...

Osoba milej powściągliwości i usposobienia, z płynnym językiem niemieckim i biegłym piśmiennym...

Willa sad Poradca, wspan. położ., c. 1000 m², 4 ubik., z całym urządzeniem...

Papier listowy 1 kopertami duplex, w masach po 10/10 oraz kartki poczyt. tanio...

Fortepian F. My Hofbauer w Wiedniu, w bardzo dobrym stanie...

Buty z cholewami okazują do sprzedania. Wiadomość: ul. Krakowska 1. 10, parter, na prawo...

Spółka budowlana - przemysłowa w Tarnawie kupuje lasy i wszelkie drzewo budowlane...

Koncypiant rutynowany, z jednoroczną praktyką przedwójną, obecnie inwalida też kandydatem do emerytury...

Do wynajęcia Szewska 13 Gabinetka nadająca się na ogł. kinowe lub na inne t. p. rzeczy...

Srebro i antyki kupuje i sprzedaje S. Katzner, ul. Bracka 5.

Dom piętrowy, czynszowy, z ogrodem ośrodo 900 m², w Śródmieściu, we Freudentalu...

3000 fl. wina Mailberger, loco Bielsko, wraz z opakowaniem po cenie K 430...

Wszelkie szmaty odpadki sukna, papier gazetowy i odpadki papierowe...

Najmniejsza Książeczka do nabotektwa p. t. "Książeczka miniaturowa" (Cz. contum.)...

Rządca dóbr poszukuje natychmiast posady jako taki w większym majątku...

Willa w obrębie Krakowa, sprzedaż lub wydzierżawienie...

Sklep towarów galanteryjnych, norymberskich do sprzedania...

Poszukuje się 1 dużego, lub 2 mniejszych pokoi umeblowanych...

Wynajmę 3-4 lub 5 pokoi z kuchnią, z przynależną, z komfortem...

Adjunkt gospodarski (inwalida-legionista) poszukuje posady...

Panienka lat 15, z II kl. wydziałowa, chłopka lat 15, z IV kl. ludowa...

Zarząd hotelu Drezdeńskiego w Krakowie poszukuje pokojowej...

Do sprzedania w Dz. III dom stary, 1 p., z stałymi i wozowymi...

Do wynajęcia magazyn obawia, Grodzka 9, poszukuje młodszego, zdolnego pomocnika...

Na jedną kartę mieszka na prowincji 2173

Fasze podatkowe sporządza, udziela informacji

Konc. Biuro podatkowe ul. Tarnowska 10 (przy Groblach)

Do wynajęcia Wygoda 11. Od 1 kwietnia 3 p., kuch., przedp., łazien., elektr. oświetl.

WAŻNE dla składających fasze amnestyjne

Poradnik, Wekzawoły, Przyklaty. Do nabycia w księgarni Friedleina...

Mieszkanie w Śródmieściu, umeblowane, składające się z 3 pokoiów...

Przez z mydłem! Perizon zastępuje w zupełności mydło...

Jednorazowe golenie 4 h kosztuje najdroższym na świecie preparatem...

3000 fl. wina Mailberger, loco Bielsko, wraz z opakowaniem...

Wszelkie szmaty odpadki sukna, papier gazetowy i odpadki papierowe...

Centralne Biuro Wydawnictwa Naczelnego Komitetu Narodowego w Krakowie, przy ulicy Gołębiej 29, parter

BIBLIOTECZKĘ LEGIONISTY pod redakcją prof. Dra Wacława Tokarza, a mianowicie:

BIBLIOTECZKĘ POLSKĄ której wyszło 21 tomików, a mianowicie: Z naszych poezji bohaterkich

Leśniczy egzaminowany, poszukuje posady leśniczego i administracji folwarku...

Panienska do przyjęcia gości znajduje posadę w Zakładzie fotograf. "Marya", Szewska 20.

Do wynajęcia stajnia. Ul. Długa 78.

"Sport" magazyn obawia, Grodzka 9, poszukuje młodszego, zdolnego pomocnika.

"Na jedną kartę" mieszka na prowincji 2173

Fasze podatkowe sporządza, udziela informacji

Konc. Biuro podatkowe ul. Tarnowska 10 (przy Groblach)

Do wynajęcia Wygoda 11. Od 1 kwietnia 3 p., kuch., przedp., łazien., elektr. oświetl.

WAŻNE dla składających fasze amnestyjne

Poradnik, Wekzawoły, Przyklaty. Do nabycia w księgarni Friedleina...

Mieszkanie w Śródmieściu, umeblowane, składające się z 3 pokoiów...

Przez z mydłem! Perizon zastępuje w zupełności mydło...

Jednorazowe golenie 4 h kosztuje najdroższym na świecie preparatem...

3000 fl. wina Mailberger, loco Bielsko, wraz z opakowaniem...

Wszelkie szmaty odpadki sukna, papier gazetowy i odpadki papierowe...

Wszelkie szmaty odpadki sukna, papier gazetowy i odpadki papierowe...

Panna lat 19, poszukuje posady w sklepie masarskim w Krakowie...

Koncypianta adwokackiego z praktyką pod bardzo korzystnymi warunkami...

Umieszczenie panienki do nauki szycia u inteligentnej i dobrej krawcowej...

Magister farmacji lat 27, wolny od wojska, z osmioletnią praktyką lekarską...

Story do okien płócienne nowe, 20 sztuk, kilka dużych...

Marki "Siodła" KOTLETY JARSKIE jako produkt starannie spróbowanej mieszanki...

Wyłączna sprzedaż na Kraków w składzie fabrycznym: L. Sykutowski...

Dam 100 K nagrody za wysłanie 1000 listów pocztowych...

MAGAZYN NOWOŚCI pod firmą M. SCHENKER w Krakowie, Rynek gł. 15

Do wynajęcia mieszka na prowincji 2173

Do wynajęcia Wygoda 11. Od 1 kwietnia 3 p., kuch., przedp., łazien., elektr. oświetl.

WAŻNE dla składających fasze amnestyjne

Poradnik, Wekzawoły, Przyklaty. Do nabycia w księgarni Friedleina...

Mieszkanie w Śródmieściu, umeblowane, składające się z 3 pokoiów...

Przez z mydłem! Perizon zastępuje w zupełności mydło...

Jednorazowe golenie 4 h kosztuje najdroższym na świecie preparatem...

3000 fl. wina Mailberger, loco Bielsko, wraz z opakowaniem...

Wszelkie szmaty odpadki sukna, papier gazetowy i odpadki papierowe...

Wszelkie szmaty odpadki sukna, papier gazetowy i odpadki papierowe...

Wszelkie szmaty odpadki sukna, papier gazetowy i odpadki papierowe...

Wszelkie szmaty odpadki sukna, papier gazetowy i odpadki papierowe...

Wszelkie szmaty odpadki sukna, papier gazetowy i odpadki papierowe...

Rolnik ze studiami rolniczymi, energiczny, rutynowany...

Angielskie półszorki miary 16-16 1/2, wykonanie luksusowe...

Pokój z utrzymaniem dla pani lub panienki...

Willa doskonale się rentująca w jednym z większych zdrojowisk w Galicji...

Story do okien płócienne nowe, 20 sztuk...

Marki "Siodła" KOTLETY JARSKIE jako produkt starannie spróbowanej mieszanki...

Wyłączna sprzedaż na Kraków w składzie fabrycznym: L. Sykutowski...

Dam 100 K nagrody za wysłanie 1000 listów pocztowych...

MAGAZYN NOWOŚCI pod firmą M. SCHENKER w Krakowie, Rynek gł. 15

Do wynajęcia mieszka na prowincji 2173

Do wynajęcia Wygoda 11. Od 1 kwietnia 3 p., kuch., przedp., łazien., elektr. oświetl.

WAŻNE dla składających fasze amnestyjne

Poradnik, Wekzawoły, Przyklaty. Do nabycia w księgarni Friedleina...

Mieszkanie w Śródmieściu, umeblowane, składające się z 3 pokoiów...

Przez z mydłem! Perizon zastępuje w zupełności mydło...

Jednorazowe golenie 4 h kosztuje najdroższym na świecie preparatem...

3000 fl. wina Mailberger, loco Bielsko, wraz z opakowaniem...

Wszelkie szmaty odpadki sukna, papier gazetowy i odpadki papierowe...

Wszelkie szmaty odpadki sukna, papier gazetowy i odpadki papierowe...

Wszelkie szmaty odpadki sukna, papier gazetowy i odpadki papierowe...

Wszelkie szmaty odpadki sukna, papier gazetowy i odpadki papierowe...

Wszelkie szmaty odpadki sukna, papier gazetowy i odpadki papierowe...

Nauczycielka z dyplomem konserw. wiedeń. udziela lekcji gry na fortepianie...

Umeblowany pokój kawalerski na I p., z elektr. urządzeniem i obsługą...

Brzdka ekonomiczny lat 59, żonaty, bezdzietny, energiczny...

Rutynowana nauczycielka języka niemieckiego udziela lekcji i konwersacji...

Poszukuje nauczyciela katol. udzielającego lekcji buchaltarycznych...

Operator przyjmuje zaraz pierwszorzędne Biuro w Krakowie...

Fotografie na legitymację ukończenia w przeciągu 24 godzin...

Dwóch mężczyzn poszukuje pokoju frontowego z komfortem, łożnikami...

Poborowi wszystkim lat ukończonym mogą być ednorocznych ochotników...

Willa z ogrodem 2,050 sążni, dziesięć minut do tramwaju...

Brogueryni Kraków, Szewska 5, przyjmują zaraz pomocnika...

Wózki lekkie, resorowy, z białą i czarną skórą...

Rosyjskiego języka (teoria i praktyka), literatura, korespondencja...

Magister M. Adiera w Tarnowie poszukuje magistra.

Do sprzedania Manekiny (t. j. Busten), Szopy do połozoch...

3 ogiery kasztanowate, wysokiej krwi angielskiej...

Kawaler at 59, handlowiec, ożenił się z panną...

Planistka udziela lekcji gry na fortepianie...

reumatyzm oraz gorączki, ischias, ból głowy etc.

NERWOOL Dektora Franzosa z Tarnopolem

Wszelkie szmaty odpadki sukna, papier gazetowy i odpadki papierowe...

Wszelkie szmaty odpadki sukna, papier gazetowy i odpadki papierowe...